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EDITAL Nº. 016/2014/SMECE/SMAMA 

CONCURSO PÚBLICO E PROCESSO SELETIVO 

 

 
DIVULGAÇÃO DO GABARITO OFICIAL RELATIVO AO 
PROCESSO SELETIVO E CONCURSO PÚBLICO DO EDITAL Nº. 
016/2014/SMECE/SMAMA 

 
 
O Prefeito do Município de Herval d’Oeste, Estado de Santa Catarina e a Coordenação dos Concursos Públicos 

da Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina, atuando de forma conjunta, no uso de suas atribuições 

legais, tornam pública a divulgação do gabarito oficial relativo ao Edital n.º 016/2014/SMECE/SMAMA: 

 
 
 

CONCURSO PÚBLICO 
 
 
 
PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 
 

Português Matemática Legislação 

Professor 
Educação 

Infantil 

1 B 11 B 21 D 31 C 

2 C 12 A 22 A 32 A 

3 D 13 ANULADA 23 C 33 D 

4 B 14 B 24 B 34 D 

5 A 15 A 25 C 35 B 

6 C 16 B 26 A 36 D 

7 D 17 ANULADA 27 B 37 D 

8 B 18 A 28 D 38 C 

9 C 19 B 29 B 39 C 

10 A 20 C 30 D 40 A 
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PROFESSOR ARTES 
 

Português Matemática Legislação 
Professor 

Artes 

1 B 11 B 21 D 31 A 

2 C 12 A 22 A 32 B 

3 D 13 ANULADA 23 C 33 B 

4 B 14 B 24 B 34 B 

5 A 15 A 25 C 35 D 

6 C 16 B 26 A 36 A 

7 D 17 ANULADA 27 B 37 A 

8 B 18 A 28 D 38 B 

9 C 19 B 29 B 39 D 

10 A 20 C 30 D 40 D 

 
 
PROFESSOR INFORMÁTICA 
 

Português Matemática Legislação 
Professor 

Informática 

1 B 11 B 21 D 31 D 

2 C 12 A 22 A 32 C 

3 D 13 ANULADA 23 C 33 C 

4 B 14 B 24 B 34 D 

5 A 15 A 25 C 35 D 

6 C 16 B 26 A 36 B 

7 D 17 ANULADA 27 B 37 A 

8 B 18 A 28 D 38 D 

9 C 19 B 29 B 39 B 

10 A 20 C 30 D 40 B 
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PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA 
 

Português Matemática Legislação 

Professor 
Língua 

Portuguesa 

1 B 11 B 21 D 31 C 

2 C 12 A 22 A 32 A 

3 D 13 ANULADA 23 C 33 D 

4 B 14 B 24 B 34 B 

5 A 15 A 25 C 35 A 

6 C 16 B 26 A 36 B 

7 D 17 ANULADA 27 B 37 D 

8 B 18 A 28 D 38 A 

9 C 19 B 29 B 39 C 

10 A 20 C 30 D 40 C 

 
 
PROFESSOR MÚSICA 
 

Português Matemática Legislação 
Professor 

Música 

1 B 11 B 21 D 31 A 

2 C 12 A 22 A 32 C 

3 D 13 ANULADA 23 C 33 D 

4 B 14 B 24 B 34 B 

5 A 15 A 25 C 35 A 

6 C 16 B 26 A 36 B 

7 D 17 ANULADA 27 B 37 D 

8 B 18 A 28 D 38 A 

9 C 19 B 29 B 39 C 

10 A 20 C 30 D 40 B 
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MÉDICO VETERINÁRIO 
 

Português Matemática Legislação 
Médico 

Veterinário 

1 B 11 B 21 D 31 C 

2 C 12 A 22 A 32 C 

3 D 13 ANULADA 23 C 33 B 

4 B 14 B 24 B 34 A 

5 A 15 A 25 C 35 D 

6 C 16 B 26 A 36 B 

7 D 17 ANULADA 27 B 37 B 

8 B 18 A 28 D 38 A 

9 C 19 B 29 B 39 C 

10 A 20 C 30 D 40 B 

 
 
 

PROCESSO SELETIVO 
 
 

 
PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA 
 

Português Matemática Legislação 

Professor 
Língua 

Portuguesa 

1 C 6 B 11 C 16 B 

2 A 7 C 12 A 17 D 

3 B 8 D 13 B 18 C 

4 D 9 B 14 D 19 B 

5 A 10 ANULADA 15 B 20 A 

      21 D 

      22 B 

      23 A 

      24 C 

      25 D 

 

http://www.unoesc.edu.br/


 

EDITAL Nº. 016/2014/SMECE/SMAMA | EXECUÇÃO: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA  
www.unoesc.edu.br | (49) 3551-2075 | concursopublico.jba@unoesc.edu.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D’OESTE | SC 
Rua Nereu Ramos, nº. 389 | CEP 89.610-000 

(49) 3554-0922 | www.hervaldoeste.sc.gov.br 

 

 

EDITAL Nº. 016/2014/SMECE/SMAMA 

CONCURSO PÚBLICO E PROCESSO SELETIVO 

 

 
PROFESSOR CIÊNCIAS 
 

Português Matemática Legislação 
Professor 
Ciências 

1 C 6 B 11 C 16 A 

2 A 7 C 12 A 17 C 

3 B 8 D 13 B 18 ANULADA 

4 D 9 B 14 D 19 B 

5 A 10 ANULADA 15 B 20 A 

      21 A 

      22 A 

      23 C 

      24 B 

      25 D 

 
 
 
PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 
 

Português Matemática Legislação 

Professor 
Educação 

Física 

1 C 6 B 11 C 16 C 

2 A 7 C 12 A 17 D 

3 B 8 D 13 B 18 A 

4 D 9 B 14 D 19 D 

5 A 10 ANULADA 15 B 20 B 

      21 C 

      22 B 

      23 D 

      24 B 

      25 C 
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PROFESSOR ARTES CÊNICAS 
 

Português Matemática Legislação 
Professor 

Artes Cênicas 

1 C 6 B 11 C 16 A 

2 A 7 C 12 A 17 B 

3 B 8 D 13 B 18 B 

4 D 9 B 14 D 19 A 

5 A 10 ANULADA 15 B 20 B 

      21 A 

      22 B 

      23 B 

      24 C 

      25 D 

 
 
 
PROFESSOR LIBRAS 
 

Português Matemática Legislação 
Professor 

Libras 

1 C 6 B 11 C 16 C 

2 A 7 C 12 A 17 A 

3 B 8 D 13 B 18 A 

4 D 9 B 14 D 19 D 

5 A 10 ANULADA 15 B 20 B 

      21 C 

      22 B 

      23 C 

      24 A 

      25 C 
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SEGUNDO PROFESSOR 
 

Português Matemática Legislação 
Segundo 
Professor  

1 C 6 B 11 C 16 B 

2 A 7 C 12 A 17 A 

3 B 8 D 13 B 18 A 

4 D 9 B 14 D 19 D 

5 A 10 ANULADA 15 B 20 C 

      21 A 

      22 C 

      23 D 

      24 A 

      25 A 

 
 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL AEE/MISTO/DM/DV/DA 
 

Português Matemática Legislação 
Segundo 
Professor  

1 C 6 B 11 C 16 B 

2 A 7 C 12 A 17 A 

3 B 8 D 13 B 18 A 

4 D 9 B 14 D 19 D 

5 A 10 ANULADA 15 B 20 C 

      21 A 

      22 C 

      23 D 

      24 A 

      25 A 

 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Herval d’Oeste/SC, em 04 de fevereiro de 2015. 
 
 

NELSON GUINDANI 
Prefeito Municipal 

http://www.unoesc.edu.br/



